

ORÇAMENTO PADRÃO

BDI - 24,94%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	TOTAL (R\$)
1.		PAVILHÃO 16X20					
1.1	92612	TESOURA VÃO 16M	UM	5,00	1.840,00	2.298,90	11.494,48
1.2		TRAMA	M2	508,88	33,85	42,29	21.521,65
1.3		TELHAMENTO	M2	529,68	36,98	46,20	24.472,71
1.4		CALHA	M2	43,20	51,00	63,72	2.752,68
1.5	Composição	PILARES DE CONCRETO	UNIDADE	12,00	640,00	799,62	9.595,39
1.6	Composição	FUNDAÇÃO	VERBA	1	2800	3.498,32	3.498,32
							73.335,23

OBS: valores baseados na obra em execução do CRAS.
item 1.1 - sinapi abril/2019


ALESSANDRA MAIOLI

ENG. CIVIL - CREA 111718-D

BARRACÃO, 27 DE MAIO DE 2019